СОВЕТСКАЯ КИРГИЗИЯ

2 5 MAP 1954

УКАЗЫ ПРЕЗИДИУМА ВЕРХОВНОГО СОВЕТА КИРГИЗСКОЙ ССР

ПРИСВОЕНИИ ПОЧЕТНОГО ЗВАНИЯ НАРОДИОЙ АРТИСТКИ КИРГИЗСКОЙ ССР БЕЯШЕНАЛИЕВОЯ Б.

За облация заслуги в области советско-го кореорафического искуества присвоять заслужением аргиства. Кирической ССР бейшин анавой Бибисаре почетное звание продлежи Кирической ССР. Председатель Президуума Вер-ховного Совета Кирической ССР Т. КУЛАТОВ. Председатель Президуума Вер-ховного Совета Кирической ССР Т. КУЛАТОВ.

Секретарь Президнума Вер-ховного Совета Киргизской ССР У. ДЖЕРГАЛБАЕВ, гор. Фрунзе, 23 марта 1954 года.

О ПРИСВОЕНИИ ПОЧЕТНОГО ЗВАНИЯ ЗАСЛУЖЕННОГО ДЕЯТЕЛЯ ИСКУССТВ КИРГИЗСКОЙ ССР МИРОНОВИЧУ Р. Г.

За заслуги в области развития театраль-пого некусства присвоить почетное звание заслуженного деятеля искусств Киргизской ССР Мироновичу Ростведаву Георгиевичу васлуженного деятеля искусств Киргилсков ССР Мироновичу Ростведаву Георгисвичу — пиражеру Киргилского госульственного ордена Ленина театра оперы и бадета.

Председатель Президнума Верховного Совета Киргизской ССР Т. КУЛАТОВ. Секретарь Президнума Верховного Совета Киргизской ССР У. ДЖЕРГАЛБАЕВ. р. Фрунзе, 23 марта 1954 года. гор. Фрунзе,

О ПРИСВОЕНИИ ПОЧЕТНОГО ЗВАНИЯ ЗАСЛУЖЕННОГО ДЕЯТЕЛЯ ИСКУССТВ НИРГИЗСКОЙ ССР АРЕФЬЕВУ А. В.

За заслуги в области развигия теа-трального вскусства привовить почетное звание заслуженного деятеля искусств Кир-гиоской ССР Арефьеву Анатолию Василь-свичу — главному курожнику Киргизского иму деятеля областия деятья театра государственного ордена Ленина оперы и балета

Председатель Презвднума Верховного Совета Киргизской ССР
Т. КУЛАТОВ.
Секретарь Презвиднума Верховного Совета Киргизской ССР
У. ДЖЕРГАЛБАЕВ.
гор. Фрунзе, 23 марта 1954 года.

О ПРИСВОЕНИИ ПОЧЕТНОГО ЗВАНИЯ ЗАСЛУЖЕННОЙ АРТИСТНИ

КИРГИЗСКОЙ ССР ДЖАМАНОВОЙ Ч. питизаном сег диампановом ч.

За заслугв в области советского хореографического мекуоства присвоить содистке Киргизского государственного ордена.
Денина театра оперы и балета Диамвановой
чалнов почетное звание заслуженной армистка Киргизской ССР.
Председатель Президнума Верховного Совета Киргизской ССР
установания президения президения

О ПРИСВОЕНИИ ПОЧЕТНОГО ЗВАНИЯ ЗАСЛУЖЕННОГО АРТИСТА КИРГИЗСКОЙ ССР ЧОДРОНОВУ К.

За овслуги в области театрального ис-кусства присвоять солисту Киргизского го-гударственного органа Ленина театра опе-вы и балета Чодронову Кылырбеку почет-пов свяние заслуженного артиста Киргиз-жой ССР.

и ССР.

председатель Президнума Верховного Совета Киргиской ССР
Т. КУЛАТОВ.

Секретарь Президлума Верховного Совета Киргизской ССР
У. ДЖЕРГАЛБАЕВ.

гор. Фрунзе. 23 марта 1954 года.